к " >: I 1i

Pi Oi Jb

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
К Р А С Н О Я Р С К О Г О  К Р А Я

П Р И К А З

г. Красноярск

орг.

1. В соответствии с пунктами 3.11, 3.13, 3.72 Положения
о министерстве здравоохранения Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 07.08.2008 № 31-п,
утвердить перечень показателей эффективности деятельности краевых
государственных учреждений здравоохранения в части диспансеризации
определенных групп взрослого населения согласно приложению.

2. Поручить начальнику отдела государственно-частного
партнёрства и развития отрасли здравоохранения министерства
здравоохранения Красноярского края Непомнящей Е.А., главному врачу
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Красноярский краевой Центр медицинской профилактики» Кутумовой О.Ю.
осуществлять ежемесячный мониторинг выполнения показателей
эффективности деятельности краевых государственных учреждений
здравоохранения в части диспансеризации определенных групп взрослого
населения.

3. Руководителям краевых государственных учреждений
здравоохранения провести разъяснительную работу среди медицинских
работников соответствующих учреждений по вопросам выполнения
показателей эффективности деятельности краевых государственных
учреждений здравоохранения в части диспансеризации определенных групп
взрослого населения.

4. Предложить Территориальному фонду обязательного
медицинского страхования Красноярского края (Козаченко) и ассоциации
страховых медицинских организаций (Иванова) при проведении контроля
объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи
краевыми государственными учреждениями здравоохранения учитывать
выполнение показателей эффективности деятельности краевых
государственных учреждений здравоохранения в части диспансеризации
определенных групп взрослого населения.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра здравоохранения Красноярского края Б.М.

Министр здравоохранения
Красноярского края

0 : ’ДУШ,1.К С : - ' -  v- & - И С Т  и  A t : i

упрг-влениг кадрами и \

министерстаа г;,;:..п-)Охранеии?
Красно^ского края

C.B.rpnropi-j
Ci. Cd го

Янин

Приложение
к приказу министерства
здравоохранения Красноярского края
от 0^, о /  JjOh № f / d '

Перечень показателей эффективности деятельности краевых
государственных учреждений здравоохранения в части диспансеризации

определенных групп взрослого населения

№
п\п

Показатель Расчет показателя Значение
показателя,
в процентах

1. Уровень выявления
хронических
неинфекционных
заболеваний, в том числе:

Отношение числа
пациентов

с выявленными
заболеваниям

к общему числу
осмотренных
пациентов,

умноженное на 100

ишемическая болезнь
сердца

5

артериальная гипертония 8
сахарный диабет 3
хроническая обструктивная
болезнь лёгких
и хронический бронхит

3

онкологические заболевания 1
2. Уровень выявления

злокачественных
новообразований
в 1-2 стадиях

Доля пациентов со
злокачественными

новообразованиями,
выявленными в 1 -2
стадиях, от общего
числа выявленных

пациентов со
злокачественными

новообразованиями,
умноженное на 100

51

3. Удельный вес пациентов,
направленных на 2 этап
диспансеризации

Число лиц,
направленных

на 2 этап
диспансеризации,

от числа лиц,
осмотренных

на 1 этапе
диспансеризации,

умноженное на 100

46

/
уровень профилактического
консультирования по итогам
1 этапа диспансеризации
врачом-терапевтом

Уровень профилактического
консультирования по итогам
2 этапа диспансеризации
врачом отделения
(кабинета) медицинской
профилактики или центра
здоровья

Число лиц,
прошедших

профилактическое
консультирование
у врача-терапевта,

от числа лиц,
закончивших 1 этап

диспансеризации
Число лиц,
прошедших
углубленное

профилактическое
консультирование
(индивидуальное
или групповое)

врачом,
фельдшером

отделения
(кабинета)

медицинской
профилактики

или центра
здоровья

от числа лиц,
отнесённых ко П-й

и 1П-Й группам
____ здоровья

95

46

Заместитель министра
здравоохранения
Красноярского края Б.М. Немик

:ПИ i '
:';елу1пий ..r-.'miaj--*-" o'*

упр:.влен'-?! кадг'ЗММ и
профессиональной, п о д го то вь

министерства одг-оохранеиия

Kp&c^io^oKoro края

г. Григорь^а